20/12/2022 15:31

1/1

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
EDITAL DE ABERTURA DE SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA

PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS NO QUADRO
TEMPORÁRIO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARASSU/PE

O MUNICÍPIO DE IGARASSU/PE, Através da
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, e a Comissão de Concurso
Público, designada pela Portaria nº 1688, de 07 de dezembro
de 2022, torna público que serão abertas de 21 de dezembro
de 2022 a 10 de janeiro de 2023 as inscrições para a Seleção
Pública para ingresso no Quadro Temporário da Secretaria de
Educação da Prefeitura Municipal de Igarassu – PE para
Professor de Língua Portuguesa, Professor de Matemática,
Professor de História, Professor de Geografia, Professor de
Educação Física, Professor de Ciências e Professor
Polivalente.
A presente Seleção Pública será realizada sob a coordenação da
Comissão do Concurso designada e do Instituto Brasileiro
para o Desenvolvimento Sustentável - SUSTENTE, que será
responsável pela operacionalização da Seleção de que trata o
Edital. O Edital, contendo todas as normas do certame,
incluindo o formulário de inscrição, calendário de atividades,
quadro de vagas e programas, que para todos os efeitos legais
integra o presente ato, estará à disposição dos interessados, no
site: www.sustente.org.br, a partir do dia 21 de dezembro de
2022. O referido site será o meio de comunicação oficial para
atender a publicidade das atividades a serem praticados no
certame.

Igarassu - PE, 20 de dezembro de 2022.

ANDREIKA ASSEKER AMARANTE
Secretária de Educação

Publicado por:
Thulio Gabriel Cabral de Arruda

Código Identificador:E91A10B0